Kantonale Abstimmung Seite: 1
Abstimmungstag: 12.02.2017

Abstimmungsgegenstand: Verpflichtungskredit fur die Kandidatur fur die Olympischen und
Paralympischen Winterspiele 2026

Stimm- Stimmzettel Stimm-
Gemeinde berechtigte eingelegte leere ungiiltige gultige Ja Ja % Nein Nein % bet.
Albula
Albula/Alvra 996 467 2 0 465 161 34.62% 304 65.38% 46.89%
Berglin/Bravuogn 333 176 5 1 170 92 54.12% 78 45.88% 52.85%
Filisur 324 187 1 3 183 90 49.18% 93 50.82% 57.72%
Lantsch/Lenz 404 189 1 2 186 119 63.98% 67 36.02% 46.78%
Schmitten 189 96 0 0 96 47 48.96% 49 51.04% 50.79%
Surses 1'766 803 5 4 794 417 52.52% 377 47.48% 45.47%
Vaz/Obervaz 1'837 1'041 7 19 1'015 588 57.93% 427 42.07% 56.67%
Total: Albula 5'849 2'959 21 29 2'909  1'514 52.05% 1'395 47.95% 50.59%
Bernina
Brusio 904 369 2 1 366 153 41.80% 213 58.20% 40.82%
Poschiavo 2'848 1'568 9 57 1'502 809 53.86% 693 46.14% 55.06%
Total: Bernina 3'752 1'937 11 58 1'868 962 51.50% 906 48.50% 51.63%
Engiadina Bassa/Val Miistair
Samnaun 516 202 0 0 202 124 61.39% 78 38.61% 39.15%
Scuol 3217 1'590 10 40 1'540 681 44.22% 859 5578% 49.42%
Val Miistair 1'251 895 9 19 867 446 51.44% 421 4856% 71.54%
Valsot 635 289 2 2 285 111 38.95% 174 61.05% 45.51%
Zernez 1'078 632 4 2 626 299 47.76% 327 52.24% 58.63%
Total: Engiadina Bassa/Val Mistair 6'697 3'608 25 63 3520 1'661 47.19% 1'859 52.81% 53.87%
Imboden
Bonaduz 2'234 1215 10 25 1'180 480 40.68% 700 59.32% 54.39%
Domat/Ems 5'061 2'469 24 15 2'430 957 39.38% 1'473 60.62% 48.78%
Felsberg 1'783 961 8 5 948 324 34.18% 624 65.82% 53.90%
Flims 1'883 1'075 10 5 1'060 555 52.36% 505 47.64% 57.09%
Rhaziins 939 462 1 8 453 179 39.51% 274 60.49% 49.20%
Tamins 883 480 4 5 471 177 37.58% 294 62.42% 54.36%
Trin 987 547 2 13 532 219 41.17% 313 58.83% 55.42%
Total: Imboden 13'770 7'209 59 76 7'074  2'891 40.87% 4'183 59.13% 52.35%
Landquart
Flasch 524 282 1 4 277 97 35.02% 180 64.98% 53.82%
Jenins 674 405 2 5 398 142 35.68% 256 64.32% 60.09%
Landquart 5'895 2'644 10 58 2'576 702 27.25% 1'874 72.75% 44.85%
Maienfeld 2'185 1117 3 10 1'104 407 36.87% 697 63.13% 51.12%
Malans 1'724 1'032 7 10 1'015 370 36.45% 645 63.55% 59.86%
Trimmis 2'393 1'459 5 19 1'435 460 32.06% 975 67.94% 60.97%
Untervaz 1'770 813 3 14 796 272 34.17% 524 65.83% 45.93%
Zizers 2'419 1'105 2 3 1'100 408 37.09% 692 62.91% 45.68%
Total: Landquart 17'584 8'857 33 123 8'701 2'858 32.85% 5'843 67.15% 50.37%
Maloja
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Kantonale Abstimmung Seite: 2
Abstimmungstag: 12.02.2017

Abstimmungsgegenstand: Verpflichtungskredit fur die Kandidatur fur die Olympischen und

Paralympischen Winterspiele 2026

Stimm- Stimmzettel Stimm-
Gemeinde berechtigte eingelegte leere ungiiltige gultige Ja Ja % Nein Nein % bet.
Bever 459 270 1 0 269 89 33.09% 180 66.91% 58.82%
Bregaglia 1'203 688 2 7 679 272 40.06% 407 59.94% 57.19%
Celerina/Schlarigna 918 499 1 1 497 273 54.93% 224 45.07% 54.36%
La Punt Chamues-ch 489 230 0 0 230 77 33.48% 153 66.52% 47.03%
Madulain 127 78 1 0 77 27 35.06% 50 64.94% 61.42%
Pontresina 1'196 709 0 14 695 347 49.93% 348 50.07% 59.28%
Samedan 1'971 1'087 7 16 1'064 448 42.11% 616 57.89% 55.15%
S-chanf 502 254 1 4 249 95 38.15% 154 61.85% 50.60%
Sils i.E./Segl 419 227 1 4 222 122 54.95% 100 45.05% 54.18%
Silvaplana 615 311 1 4 306 143 46.73% 163 53.27% 50.57%
St. Moritz 2'657 1'531 9 30 1'492 655 43.90% 837 56.10% 57.62%
Zuoz 712 410 1 0 409 185 45.23% 224 54.77% 57.58%
Total: Maloja 11'268 6'294 25 80 6'189 2'733 44.16% 3'456 55.84% 55.86%
Moesa
Buseno 75 38 0 0 38 24 63.16% 14 36.84% 50.67%
Calanca 194 76 3 0 73 26 35.62% 47 64.38% 39.18%
Cama 367 128 0 1 127 37 29.13% 90 70.87% 34.88%
Castaneda 231 113 0 0 113 33 29.20% 80 70.80% 48.92%
Grono 823 392 3 0 389 119 30.59% 270 69.41% 47.63%
Lostallo 540 270 6 0 264 86 32.58% 178 67.42% 50.00%
Mesocco 944 377 1 0 376 161 42.82% 215 57.18% 39.94%
Rossa 150 74 0 0 74 34 4595% 40 54.05% 49.33%
Roveredo 1'610 658 2 0 656 128 19.51% 528 80.49% 40.87%
San Vittore 538 264 2 2 260 72 27.69% 188 72.31% 49.07%
Soazza 251 137 0 0 137 34 24.82% 103 75.18% 54.58%
Sta. Maria i.C. 105 18 0 0 18 4 22.22% 14 77.78% 17.14%
Total: Moesa 5'828 2'545 17 3 2'525 758 30.02% 1'767 69.98% 43.67%
Plessur
Arosa 2'194 1'136 10 4 1122 544  48.48% 578 51.52% 51.78%
Chur 24'573 12'110 56 28 12'026  3'875 32.22% 8'151 67.78% 49.28%
Churwalden 1'432 723 1 30 692 199 28.76% 493 71.24% 50.49%
Haldenstein 760 397 2 1 394 150 38.07% 244 61.93% 52.24%
Maladers 422 163 1 0 162 41 2531% 121 74.69% 38.63%
Tschiertschen-Praden 253 113 0 0 113 43 38.05% 70 61.95% 44.66%
Total: Plessur 29'634 14'642 70 63 14'509 4'852 33.44% 9'657 66.56% 49.41%
Prattigau/Davos
Conters i.P. 166 86 1 0 85 25 29.41% 60 70.59% 51.81%
Davos 7'004 3'599 21 28 3550 1'672 47.10% 1'878 52.90% 51.38%
Fideris 489 236 2 3 231 92 39.83% 139 60.177% 48.26%
Furna 159 66 1 0 65 33 50.77% 32 49.23% 41.51%
Griisch 1'5632 785 3 0 782 274 35.04% 508 64.96% 51.24%
Jenaz 861 407 1 0 406 153 37.68% 253 62.32% 47.27%
Klosters-Serneus 3'165 1'997 18 24 1'955 958 49.00% 997 51.00% 63.10%
Kiblis 588 271 0 0 271 94 34.69% 177 65.31% 46.09%
Luzein 1'204 604 3 7 594 244 41.08% 350 58.92% 50.17%
Schiers 1'830 812 2 9 801 246 30.71% 555 69.29% 44.37%
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Kantonale Abstimmung Seite: 3
Abstimmungstag: 12.02.2017

Abstimmungsgegenstand: Verpflichtungskredit fur die Kandidatur fur die Olympischen und
Paralympischen Winterspiele 2026

Stimm- Stimmzettel Stimm-
Gemeinde berechtigte eingelegte leere ungiiltige gultige Ja Ja % Nein Nein % bet.
Seewis i.P. 1'039 472 6 0 466 166 35.62% 300 64.38% 45.43%
Total: Prattigau/Davos 18'037 9'335 58 71 9'206  3'957 42.98% 5249 57.02% 51.75%
Surselva
Andiast 177 56 0 0 56 31 55.36% 25 44.64% 31.64%
Breil/Brigels 982 470 2 1 467 239 51.18% 228 48.82% 47.86%
Disentis/Mustér 1'559 826 7 1 818 286 34.96% 532 65.04% 52.98%
Falera 445 291 4 6 281 159 56.58% 122 43.42% 65.39%
llanz/Glion 3'312 1'622 9 31 1'582 709 44.82% 873 55.18% 48.97%
Laax 1'185 632 7 7 618 355 57.44% 263 42.56% 53.33%
Lumnezia 1'750 821 1 5 815 390 47.85% 425 52.15% 46.91%
Medel (Lucmagn) 349 180 1 1 178 60 33.71% 118 66.29% 51.58%
Obersaxen Mundaun 909 454 0 0 454 277 61.01% 177 38.99% 49.94%
Safiental 719 349 1 4 344 148 43.02% 196 56.98% 48.54%
Sagogn 510 263 1 1 261 111 42.53% 150 57.47% 51.57%
Schluein 392 171 0 0 171 82 47.95% 89 5205% 43.62%
Sumvitg 1'019 510 1 10 499 274 54.91% 225 45.09% 50.05%
Trun 983 422 0 0 422 172 40.76% 250 59.24% 42.93%
Tujetsch 992 471 1 14 456 185 40.57% 271 59.43% 47.48%
Vals 749 294 2 1 291 152 52.23% 139 47.77% 39.25%
Waltensburg/Vuorz 289 131 0 1 130 62 47.69% 68 52.31% 45.33%
Total: Surselva 16'321 7'963 37 83 7'843 3692 47.07% 4'151 52.93% 48.79%
Viamala
Andeer 684 377 2 3 372 140 37.63% 232 62.37% 55.12%
Avers 145 82 1 0 81 37 45.68% 44 54.32% 56.55%
Casti-Wergenstein 41 26 0 0 26 13 50.00% 13 50.00% 63.41%
Cazis 1'526 719 7 0 712 233 32.72% 479 67.28% 47.12%
Domleschg 1'537 892 5 12 875 266 30.40% 609 69.60% 58.04%
Donat 175 92 0 0 92 48 52.17% 44 47.83% 52.57%
Ferrera 63 36 0 0 36 6 16.67% 30 8333% 57.14%
Flerden 165 103 1 0 102 53 51.96% 49 48.04% 62.42%
Furstenau 252 146 0 0 146 41 28.08% 105 71.92% 57.94%
Hinterrhein 53 36 0 0 36 14 38.89% 22 61.11% 67.92%
Lohn 38 26 1 0 25 2 8.00% 23 92.00% 68.42%
Masein 354 216 3 0 213 80 37.56% 133 62.44% 61.02%
Mathon 50 25 0 0 25 17 68.00% 8 32.00% 50.00%
Mutten 57 35 0 0 35 18 51.43% 17 4857% 61.40%
Nufenen 100 50 0 0 50 23 46.00% 27 54.00% 50.00%
Rongellen 46 32 0 0 32 15 46.88% 17 53.13% 69.57%
Rothenbrunnen 215 114 0 4 110 35 31.82% 75 68.18% 53.02%
Scharans 657 391 0 1 390 120 30.77% 270 69.23% 59.51%
Sils i.D. 628 310 3 0 307 86 28.01% 221 71.99% 49.36%
Splligen 314 155 1 0 154 69 44.81% 85 55.19% 49.36%
Sufers 97 67 0 0 67 26 38.81% 41 61.19% 69.07%
Thusis 1'773 784 4 6 774 321 41.47% 453 58.53% 44.22%
Tschappina 101 63 0 0 63 29 46.03% 34 53.97% 62.38%
Urmein 120 86 0 0 86 35 40.70% 51 59.30% 71.67%
Zillis-Reischen 271 135 0 0 135 43 31.85% 92 68.15% 49.82%
Total: Viamala 9'462 4'998 28 26 4'944  1'770 3580% 3'174 64.20% 52.82%
Zusammenfassung
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Kantonale Abstimmung Seite: 4
Abstimmungstag: 12.02.2017

Abstimmungsgegenstand: Verpflichtungskredit fur die Kandidatur fur die Olympischen und

Paralympischen Winterspiele 2026

Stimm- Stimmzettel Stimm-
Gemeinde berechtigte eingelegte leere ungiiltige gultige Ja Ja % Nein Nein % bet.
Albula 5'849 2'959 21 29 2'909 1'514 5205% 1'395 47.95% 50.59%
Bernina 3'752 1'937 11 58 1'868 962 51.50% 906 4850% 51.63%
Engiadina Bassa/Val Mustair 6'697 3'608 25 63 3520 1'661 47.19% 1'859 5281% 53.87%
Imboden 13770 7'209 59 76 7074 2'891 40.87% 4'183 59.13% 52.35%
Landquart 17'584 8'857 33 123 8'701 2'858 3285% 5'843 67.15% 50.37%
Maloja 11'268 6'294 25 80 6'189 2733 44.16% 3'456 55.84% 55.86%
Moesa 5'828 2'545 17 3 2'525 758 30.02% 1'767 69.98% 43.67%
Plessur 29'634 14'642 70 63 14'509 4'852 33.44% 9'657 66.56% 49.41%
Prattigau/Davos 18'037 9'335 58 71 9'206  3'957 42.98% 5'249 57.02% 51.75%
Surselva 16'321 7'963 37 83 7'843 3'692 47.07% 4'"151 5293% 48.79%
Viamala 9'462 4'998 28 26 4'944 1'770 3580% 3174 64.20% 52.82%
Total: Zusammenfassung 138'202 70'347 384 675 69'288 27'648 39.90% 41'640 60.10% 50.90%
Total: Anzahl erfasster (definitiver) Gemeinden: ( 112 von 112)
Auslandschweizer: 3'514
Die Richtigkeit des vorstehenden Protokolls beurkunden
mit Stempel und Unterschrift
Prasident Stimmbdiro: Stempel Aktuar / Stimmburo:

den
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